QUOD AB

QUOD AB INITIO NON VALET IN TRACTU TEMPORIS NON CONVALESCET. That which is bad in its commencement improves not by lapse of time. Broom, Max. 178; 4 Coke, 2.

QUOD AD JUS NATURALE ATTINET OMNES HOMINES IEQUALES SUNT. All men are equal as far as the natural law is concerned. Dig. 50, 17, 32.

QUOD PEDIFICATUR IN AREA LEGATA CEDIT LEGATO. Whatever is built on ground given by will goes to the legatee. Broom, Max. 424.

QUOD ALIAS BONUM ET JUSTUM EST, SI PER VIM VEL FRAUDEM PETATUR, MALUM ET INJUSTUM EFFICITUR. 3 Coke, 78. What otherwise is good and just, if it be sought by force and fraud, becomes bad and unjust.

QUOD ALIAS NON FUIT LICITUM, NECESSITAS LICITUM FACIT. What otherwise was not lawful, necessity makes lawful. Fleta, lib. 5, c. 23, § 14.

QUOD APPROBO NON REPROBO. What I approve I do not reject. I cannot approve and reject at the same time. I cannot take the benefit of an instrument, and at the same time repudiate it. Broom, Max. 712.

QUOD ATTINET AD JUS MILE, SERVI PRO NULLIS HABENTUR, NON TAMEN ET JURE NATURALE, QUIA, QUOD AD JUS NATURALE ATTINET, OMNES HOMINES IEQUALL SUNT. So far as the civil law is concerned, slaves are not reckoned as persons, but not so by natural law, for, so far as regards natural law, all men are equal. Dig. 50, 17, 32.

QUOD BILLA CASSETUR. That the bill be quashed. The common-law form of a judgment sustaining a plea in abatement, where the proceeding is by bill, *i. e.*, by a *capias* instead of by original writ.

QUOD CLERIC! BENEFICIATI DE CANCELARIA. A writ to exempt a clerk of the chancery from the contribution towards the proctors of the clergy in parliament, etc. Reg. Orig. 261.

QUOD CLERICI NON ELIGANTUR IN OFFICIO BALLIVI, etc. A writ which lay for a clerk, who, by reason of some land he had, was made, or was about to be made, bailiff, beadle, reeve, or some such officer, to obtain exemption from serving the office. Reg. Orig. 187.

QUOD COMPUTET. That he account.

Judgment quod computet. A preliminary or interlocutory judgment given in the action of account-render (also in the case of creditors' bills against an executor or administrator,) directing that accounts be taken before a master or auditor.

QUOD CONSTAT CLARE NON DEBET VERIFICARI. What is clearly apparent need not be proved. 10 Mod. 150.

QUOD CONSTAT CURIE OPERE TESTIUM NON INDIGET. That which appears to the court needs not the aid of witnesses. 2 Inst. 662.

QUOD CONTRA LEGEM FIT PRO INFECTO HABETUR. That which is done against law is regarded as not done at all. 4 Coke, 31a.